SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TP. HCM
Trường THPT Lê Thánh Tôn

***
Tổ Vật lý

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

***
Quận 7, ngày 02 tháng 02 năm 2021

KẾ HOẠCH GIẢNG DẠY TRỰC TUYẾN
TỪ NGÀY 02/02/2021 ĐẾN NGÀY 05/02/2021

***
-Căn cứ Công văn số  324/UBND-VX về việc cho học sinh, sinh viên, học viên Thành phố ngừng đến

trường nhằm đảm bảo phòng chống dịch Covid-19;
-Căn cứ Công văn số  309/SGDĐT-CTTT về việc cho học sinh, sinh viên, học viên Thành phố ngừng

đến trường nhằm đảm bảo phòng chống dịch Covid-19;
-Căn cứ Quy chế chuyên môn của trường THPT Lê Thánh Tôn năm học 2020-2011;
-Căn cứ Kế hoạch chuyên môn của Tổ bộ môn Vật lý trường THPT Lê Thánh Tôn năm học 2020-2021;
Tổ trưởng tổ Vật lý, trường THPT Lê Thánh Tôn, lập kế hoạch giảng dạy trực tuyến trong giai đoạn

ứng phó với diễn biến của dịch Covid-19 từ 02/02/2021 đến 02/05/2021, của học kỳ 2, năm học 2020-
2021 như sau:

I. Mục đích - Yêu cầu:

-Mục đích nhằm đảm bảo kế hoạch thời gian năm học 2020-2021 theo quy định.
-Yêu cầu đảm bảo được chất lượng trong việc Dạy – Học đối với học sinh.

II. Đối tượng - Hình thức:
-Đối tượng:

.Toàn bộ học sinh đang theo học tại trường THPT Lê Thánh Tôn.

.Toàn bộ giáo viên tổ Vật lý trường THPT Lê Thánh Tôn.
-Hình thức: Chuyển đổi hình thức Dạy và Học trực tuyến trên internet, sử dụng các hệ thống giáo

dục trực tuyến, đặc biệt các kênh trao đổi thông tin trực tuyến để tổ chức hoạt động Dạy – Học.
III. Tổ chức thực hiện:

Thời gian Nội dung Học sinh Giáo viên

Thứ 3
02/02/2021

Thu thập thông tin liên
lạc giữa GVBM và HS lớp
giảng dạy.

Trực tiếp cung cấp thông
tin liên lạc cho GVBM.

Hoặc thông qua biểu
mẫu do GVBM tạo.

Liên lạc với GVCN và cán
sự lớp.

Tạo biểu mẫu thu thập
thông tin học sinh.

Xây dựng các kênh trực
tuyến để giao bài và
hướng dẫn tự học.

Tham gia hoặc theo dõi
các kênh trục tuyến do
GVBM xây dựng.

Xây dựng kênh.

Thông báo với GVCN – HS
lịch học cụ thể.

Thứ 4
03/02/2021

Dạy trực tuyến bài số 1:
Các đề minh hoạ kiểm tra
thường xuyên lần 1 – HK2
dành cho 3 khối lớp.

Truy cập website trường
THPT Lê Thánh Tôn để
nhận đề minh hoạ và tự
giác làm kiểm tra.

Tương tác với giáo viên
để sửa đề kiểm tra.

Hướng dẫn học sinh sửa
đề kiểm tra qua các kênh
trực tuyến đã xây dựng.

Lưu trữ minh chứng để
thông tin cho TTCM và
BGH (nếu cần).

Thứ 5
04/02/2021

Dạy trực tuyến bài số 2:
Vẽ sơ đồ tư duy nhằm hệ

Truy cập website trường
để lấy ví dụ minh hoạ.

Hướng dẫn học sinh
chỉnh sửa sai sót và hoàn

thông các công thức của
HK2, ành cho 3 khối lớp.

Nộp bài cho GVBM qua
kênh trực tuyến đã xây.

thiện sản phẩm qua các
kênh trực tuyến đã xây.

Lưu trữ minh chứng để
thông tin cho TTCM và
BGH (nếu cần).

Thứ 6
05/02/2021

Dạy trực tuyến bài số 3:
Tìm hiểu các nhà khoa
học Vật lý nổi tiếng.

Truy cập website trường
để tham khảo danh sách
các nhà Vật lý nổi tiếng.

Chọn nhà Vật lý yêu thích
và trình bày hiểu biết cảu
bản thân về nhà Vật lý
này.

Nộp bài cho GVBM qua
kênh trực tuyến đã xây.

Hướng dẫn học sinh
chỉnh sửa sai sót và hoàn
thiện sản phẩm qua các
kênh trực tuyến đã xây.

Lưu trữ minh chứng để
thông tin cho TTCM và
BGH (nếu cần).

Trên đây là kế họach giảng Dạy – Học trực tuyến trong giai đoạn từ 02/02/2021 đến 02/05/2021.
Nếu tình hình diễn biến của dịch Covid-19 tiếp tục phức tạp sau ngày 16/02/2019 (mùng 5 Tết), sẽ có
kế hoạch tiếp theo.

Quận 7, ngày 02 tháng 02 năm 2021.
TM. Tổ Vật lý

Tổ Trưởng

DƯƠNG THẾ CƯỜNG